
گلایه رئیس اتاق بازرگانی ایران از بی مهری به بخش خصوصی

عمده منابع محدود بانکی 
از چرخه تولید خارج می شود

رئیس اتاق بازرگانی ایــران گفت: منابع محدود 
بانکی عمدتــا از چرخه تولید خارج و صرف نیازهای 

دولت شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، صمد حســن زاده دیروز در 
جلســه هیئت نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران که با حضور 
وزیر صمت برگزار شد، اظهار داشت: در نشست اخیر فعالان 
اقتصادی با مقام معظم رهبری مسائلی مطرح شد که اگر به 
درستی اجرا شود می توان به موفقیت های بزرگی دست یافت.
وی خطاب به حضار بیان داشــت: شما تجربه مدیریت 
اقتصادی را دارید و می دانید که مدیریت یک بنگاه اقتصادی 
دارای چه پیچیدگی هایی است. لذا از شما می خواهیم تا در 
سطح وزارتخانه و دولت مدافع سیاست ها و تصمیماتی باشید 

که بتواند ثبات ایجاد کند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: همچنین از شــما 
خواســتاریم تا مداخله در امور بنگاه ها به ویژه قیمت گذاری 

را ممنوع کنید.
حســن زاده افزود: ما به عنوان نماینده بخش خصوصی 
تضمیــن می دهیــم اگر دولــت فقط نقش سیاســتگذار 
اقتصادی و پولی را داشــته باشــد ثبات اقتصادی برقرار و 
 دســتیابی به رشــد اقتصادی هشــت درصدی امکان پذیر 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ادراک فعالان بخش 
خصوصی و نتایج پایش های فصلی محیط کســب و کار که 
مرکز پژوهش های اتاق ایران تهیه می کند و از حدود ســه 
هزار فعال اقتصادی نظرســنجی شده اســت حاکی از آن 
اســت که محیط کسب و کار کشور وضعیت خوبی ندارد و 
همچنان با مشکلات تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات، 
دشــواری تامیــن مالی از بانک ها و بی ثباتی سیاســت ها و 
 قوانیــن و رویه های اجرائــی ناظر بر کســب و کار مواجه 

است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: مســئله ای که 
تهدید جدی برای فعالان اقتصادی به شــمار می رود، بحث 
تامین مالی برای شرکت های کوچک و متوسط است زیرا با 
وجــود تاکید مبنی بر تنگناهای مالی واحدهای تولیدی به 
ویژه واحدهای کوچک و متوسط که بخش عمده بنگاه های 
ما را تشکیل می دهند، سیاست های پولی که اکنون در کشور 
دنبال می شــود موجب تشدید این مشکل در سال جاری و 
سال آینده می شــود. به نظر می رسد دولت و بانک مرکزی 
برای تحقق شــعار ســال )رشــد تولید( باید تلاش و توجه 

بیشتری انجام دهد.
وی بیان داشت: منابع محدود بانکی عمدتا از چرخه تولید 

خارج و صرف نیازهای دولت شده است.
وی اظهار داشت: موضوع دیگری که باز هم تهدید بزرگی 
برای اقتصاد کشور اســت اقدام اخیر کشور در انتشار 280 
هزار میلیارد تومان اوراق ســپرده خاص یکساله با نرخ سود 
علی الحساب 30 درصد با هدف تامین سرمایه گذاری و برای 
تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است که به شبکه 

بانکی ابلاغ شد.
حســن زاده اظهار داشت: نرخ ســود 30 درصد، هزینه 
دریافت تســهیلات از شــبکه بانکی را بــرای بخش تولید 
بــالا می برد و مشــکلی که همــواره فعــالان اقتصادی با 
 آن دســت به گریبــان بودنــد بــا ایــن اقــدام تشــدید 

می شود.

گام جسورانه مصر 
برای خلاصی از دلار

گزارش های مختلف از کشــور مصــر به عنوان 
عضو جدید بریکس نشــان می دهد که قاهره گامی 
 جســورانه و رســمی برای خلاصی از دلار برداشته 

است.
به گزارش فارس، »در شــرایطی که اقتصاد آمریکا هم با 
چالش ها و افرایش بدهی مواجه اســت، اقتصادهای نوظهور 
در گروه بریکس به دنبال چرخش به سمت تجارت با ارزهای 
 ملی هستند«؛  این را وبگاه اقتصادی واچر گورو گزارش داده 

است.
به گزارش این وبگاه اقتصادی، تصمیم رســمی مصر به 
خلاصی از دلار نشــان دهنده روند رو به رشــد آن در میان 
کشــورهای بریکس در نتیجه تحولات اقتصادی در جهان 
و نگرانی هــای فزاینــده در مورد تنش هــای ژئوپلیتیکی و 

تحریم های غرب است.
وبگاه مصری »صدی البلد« و سایت توئیتری »بریکس« 
نیز گزارش دادند، مصر رسما از دلار آمریکا در تجارت فاصله 
گرفته و به ائتلاف رو به رشد کشورهایی پیوسته که به دنبال 

کاهش وابستگی به دلار هستند.
صدی البلد آورده اســـت: تصمیم مصر برای دلارزدایی 
در پی پذیرش این کشور در گروه بریکس در اجلاس سران 
کشورهای عضو آن در سال 2023 اتخاذ شد که اولین مرحله 
گسترش این ائتلاف از سال تاسیس آن در سال 2001 است. 
انتظار می رود مصر در کنار ایران، عربستان سعودی، امارات و 

اتیوپی برای تقویت بریکس تلاش کند.
از ســوی دیگر »سامح هلیل« کارشناس بانکی در مصر 
نیز در گفت وگو با روزنامه مصری الوطن تاکید کرد پیوستن 
مصر به گروه بریکس وابســتگی بــه دلار را به میزان قابل 
توجهی کاهش می دهد. زیرا مصر غلات، نفت و ســایر مواد 
اولیــه صنعتی و فناوری را از اعضای بریکس وارد می کند و 
این امر نیاز به دلار و وابستگی به آن برای واردات را کاهش 
خواهد داد. به گونه ای که مصر با 11 کشور با ارز محلی خود 

معامله خواهد کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

عیدی کارمندان 
روزهای ابتدائی اسفند واریز می شود

رئیس ســازمان برنامه و بودجه از پرداخت عیدی 
ابتدائی اســفند خبر   کارمندان دولــت در روزهای 

داد.
به گزارش ایســنا، »داوود منظور« اظهار کرد: خبر خوش 
برای کارمندان دولت این اســت عیدی آنها را حداکثر تا یک 
هفته آینده پرداخت می کنیم. به عبارتی روزهای ابتدائی اسفند، 

زمان پرداخت عیدی کارمندان دولت اعلام شده است.
وی افزود: بر اســاس منابع مصــوب لایحه بودجه 1۴03 
میانگین رشد حقوق کارمندان دولت و حقوق بازنشستگان در 

سال آینده 20 درصد خواهد بود.
همچنین به گفته منظور، بالغ بــر 6000 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری در بخش دولتی انجام شده و شامل 590 طرح 

و پروژه است.
گفتنی اســت؛ در جلسه 15 بهمن هیئت وزیران، حداقل 
عیدی یا پاداش آخر ســال کارمندان و بازنشستگان دولتی با 
افزایش ۴0 درصدی نسبت به سال گذشته مبلغ دو میلیون و 

500 هزار تومان تعیین شد.
براساس مصوبه هیئت دولت، برای کارکنان و بازنشستگان 
متأهل مبلغ 700 هزارتومان اضافه می شود و به ازای هر فرزند 

نیز 300 هزار تومان عیدی تعلق خواهد گرفت.

معاون آبفای استان تهران:

آب ادارات بدمصرف 
قطع می شود

معاون شرکت آب و فاضلاب استان تهران از اخطار 
به 200 اداره در اســتان تهران برای کاهش مصرف آب 
خبر داد و گفت: ادارات بد مصرف اگر پس از اخطارها، 
به رفتار خود ادامه دهند مشمول قطع آب خواهند شد.
»ســید رســول باقری« در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
براساس ابلاغیه استانداری تهران ادارات موظف هستند مصرف 

آب خود را نسبت به سال گذشته 25 درصد کاهش دهند.
وی ادامه داد: بر این اساس وضعیت مصرف آب در ادارات 
پایش شــده و اداراتی که مصرف خود را کاهش نداده باشند، 

شناسایی می شوند.
معاون درآمد و مشــترکان آبفای استان تهران خاطرنشان 
کرد: پس از شناســایی این ادارات به آنان اخطار داده می شود 

تا در مصرف خود تجدیدنظر کنند.
باقری گفت: هر اداره ای که رعایت نکند و پس از اخطارهای 
داده شده همچنان بد مصرف باشد یک نصف روز مشمول قطع 

آب می شود تا نسبت به اصلاح رفتار اقدام کند.
وی ادامه داد: تاکنون به 200 اداره در استان تهران اخطار 
داده شده است؛ البته ادارات اکنون که زمستان است، رعایت 
 می کننــد اما تابســتان ادارات زیادی تری مشــمول خواهند 

شد.
14 سد کمتر از 20 درصد آب دارد

به گزارش ایسنا، وضعیت منابع آبی هم از ابتدای سال آبی 
جاری )ابتدای مهرماه( تا 28 بهمن ماه بیانگر این است که حجم 
آب موجود در ســدهای کشور در این مدت به 21 میلیارد و 
260 میلیون متر مکعب رسید که در مقایسه با سال گذشته 

هفت درصد کاهش داشته است.
  همچنیــن میــزان ورودی آب به ســدهای کشــور تا 
28 بهمن ماه معادل هشت میلیارد و 820 میلیون متر مکعب 
 بوده که این عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی معادل 
11 میلیارد و 50 میلیون متر مکعب بوده، به میزان 20 درصد 

کاهش داشته است.
 میزان خروجی از مخازن ســدهای کشــور در این تاریخ 
9 میلیارد و 260 میلیون متر مکعب ثبت شــده که این عدد 
در قیاس با ســال گذشــته که عددی معادل هفت میلیارد و 
۴20 میلیــون متر مکعب بوده بیانگــر افزایش 25 درصدی 
اســت. میزان پرشدگی مخازن سدهای کشور نیز به عدد ۴3 

درصد رسیده است.
همچنین تعدادی از سدهای کشور کمتر از 20 درصد آب 
دارند. درصد پرشدگی سدهای پنج گانه استان تهران 13 درصد، 
سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی هم به ترتیب چهار 

درصد و 12 درصد پر هستند.

اقتصادی
صفحه ۴
دو شنبه 3۰ بهمن ۱۴۰۲
9 شعبان ۱۴۴5 - شماره ۲35۲۱

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
مینی بــوس هیونــدای کــروز به 
 شماره پلاک 847 ع 41- ایران 83 
بــه رنــگ ســفید- روغنــی مدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 0
D4DBA4510۶1 و شماره شاسی 
 NAB37901790915994
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 942 ی 27

ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1398 
M13/۶41049۶ و شماره شاسی 
NAS411100K3584992 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ سبز)شناســنامه( ســند کمپانی 
)کارخانــه( و کارت خــودرو ســواری 
سیســتم پــژو تیــپ PARSXU7 مدل 
1401 به رنگ سفید- روغنی شماره 
موتــور 124K1۶۶4343 و شاســی 
شــماره   NAAN01CE۶NK900103
پــلاک ایــران 94-432 م ۶7 به نام 
محمد کریمی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 749 ن 52

ایران 14 به رنگ ســفید روغنی 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1394 
شاســی  شــماره  و   5399031
NAS411100F1151179 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری پژو پارس XU7P به شماره 
پلاک 3۶4 و 13- ایران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1402 و شماره 
موتور 125K0197۶90 و شماره 
 NAANA15E5PK10082۶ شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

آگهی درخصوص
 اجرای ماده ۴5 آیین نامه قانون ثبت

آقای سعید رفیعا و خانمها نســرین ومریم رفیعا ساکنین اراک کوی 
صنعتی

بدینوســیله در اجرای ماده ۴5 آیین نامه قانون ثبت به شما به عنوان 
مالکین مشــاعی پــلاک 3726/1 اصلی واقع بخــش 1 اراک اخطار 
میگردد که مالک دو دانگ مشــاع دیگر از پلاک فوق تقاضای اصلاح 
ســند مالکیت خود را نمــوده لذا جهت عدم تضیــع حقوق خود در 
ســاعت اداری مورخه 1۴02/12/10 ساعت 9 صبح جهت امضا نقشه 
و صورتجلســه تنظیمی به این اداره مراجعه در غیر این صورت مطابق 
مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی برابر مقررات جاری اقدام خواهد 

شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ اراک
شناسه آگهی 1669۴92 عبدی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای 1۴02603060110091۴1 هیئت قانون مذکور مستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه 
بلامعارض آقای حســین طبســی فرزند عزیز اله نسبت به دو دانگ مشــاع از ششدانگ )یکباب 
ســاختمان ( به مســاحت 71 /117 متر مربع پلاک 21553 فرعی مجزی شده از 171 فرعی از 
6 اصلی بخش3 ســبزوار خریداری از محل مالکیت رسمی محمد اسماعیل کلوتی محرز گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یک 
ماهه گواهی تقدیم درخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض ، 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:30 / 11 / 1۴02                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 15 / 12 / 1۴02
علی آب باریکی 
م الف 766 / 1۴02  رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

در اجراي ماده 73 قانون آیین دادرســي مدني بدینوســیله اعلام 
مي گردد: 

پرونــده اتهامي خانم زهرا علی پور در هیأت بدوي رســیدگي بــه تخلفات اداري 
کارمندان دانشگاه علوم پزشکي گیلان تحت بررسي مي باشد. بدینوسیله به نامبرده 
ابلاغ مي گردد ظرف مدت 15 روز از تاریخ صدور این آگهي جهت اداي توضیحات 
در ساعات اداري به دفتر این هیأت: واقع در استان گیلان ـ رشت ـ خیابان نامجو ـ 

چهارراه پرستار ـ جنب بسیج جامعه پزشکي مراجعه نمایند.
رئیس هیأت بدوي رسیدگي به تخلفات اداري كارمندان
دانشگاه علوم پزشکي و خدمات بهداشتي درماني گیلان

دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی استان گیلان

هیئت بدوی رسیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان

آگهی ابلاغ

* مجوز زیارتی شــرکت عابدان مکه و مدینه با کد 
کارگزاری 57868 و شماره ثبت شرکت 171394 از 

طرف سازمان حج و زیارت لغو گردیده است.
محمدرضا حاجی علیزاده- سرپرست 
مدیریت حج و زیارت استان تهران

کشــاورزی   240 تراکتــور  کارخانــه   بــرگ 
 تــک دیفرانســیل بــه شــماره موتــور 24299 
 و شماره شاسیJ12490 به مالکیت حسن یاوری به 
کد ملــی 4433176941 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
کلاســه  پرونــده   1402/10/19 مــورخ   140260309068005479 شــماره  رای  برابــر 
1402114409068000067 هیئــت اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای حمید کبیری ایمانیان فرد به شناســنامه شماره 8907 
کد ملی 0065766891 صادره از تهران فرزند داود در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
864 مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 2 اصلی واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزوین خریداری مع الواســطه از حمیدرضا عصارزاده تائید و محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/15 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/30 

صمد قدیم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قزوین

آگهی دعوت از سهامداران )شركت در حال تصفیه(
بدینوســیله از کلیه ســهامداران دعوت می گردد که در جلســه مجمع عمومی عادی 
سالانه شرکت تولیدی و صنعتی کولاسکوه محلات )سهامی خاص( به شماره ثبت 
196326  و شناســه ملی 10780007901 در ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1402/12/14 در 
محل تصفیه به آدرس: تهران شــهرک گلستان بزرگراه خرازی برج جنوبی رزمال طبقه 2 واحد 
208 با موضوع جلسه: بررسی عملکرد مدیرتصفیه- تصمیم در تمدید ماموریت مدیرتصفیه 

و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع می باشد، حضور بهم رسانند.
مدیرتصفیه محمد الماسی

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قدس
در نظر دارد تعدادی از املاک متعلق به خود را از طریق مزایده به شماره 
5002030565000015 از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

صورت اجاره واگذار نماید.
متقاضیان محترم جهت شرکت در مزایده به سامانه مذکور مراجعه نمایند.
تلفن روابط عمومی آموزش و پرورش شهرستان قدس 46812700

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱3 شركت آبا صنعت آریا 

شماره ثبت ۱357۲ شناسه ملی ۱۰53۰۲59۱۰۲
بدینوســیله از کلیه سهامداران/ نمایندگان ســهامداران شرکت آبا صنعت آریا دعوت 
بــه عمل می آید که در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شــرکت در ســاعت 11 صبح 
روز یکشــنبه مورخ 1402/12/13 در محل شرکت به نشــانی شیراز بلوار شهید چمران خیابان 
ابیوردی 2 نبش کوچه 4 ســاختمان پویا طبقه 3 واحد 5 به کدپســتی 7194756201 تشکیل 

می گردد، حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

- استماع گزارش فعالیت  هیئت مدیره و اظهارنظر بازرس قانونی بر روی حساب  های سال مالی 
منتهی به 1401/12/29

- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی شرکت برای سال منتهی به 1402
- بررســی و تصویب ترازنامه، صورتحساب ســود )زیان( و صورت جریان وجوه نقد منتهی به 

1401/12/29
- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت

- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد.
هیئت مدیره شركت آبا صنعت آریا

سرویس اقتصادی-
مجلس یازدهم در مدت کمتر از چهار ســال 
طرح های کلان اقتصادی مهمی را به تصویب رساند 
که اثرات آن در بلندمدت نمایان خواهد شد و بعضی 
از آنها سال ها فراموش شده بود. البته اثرات مثبت 
کوتاه مدت برخــی طرح های کلان، همین حالا هم 

قابل لمس است.
به گزارش کیهان، یکی از ارکان سیاســی کشور که 
می تواند نقش برجســته ای در حل مشــکلات اقتصادی 
کشور داشته باشد، قوه مقننه است که با حضور نمایندگانی 
توانمند، می تواند بسیاری از موانع را از جلوی پای اقتصادی 
 کشــور بردارد. همه مجالس در ۴5 ســال اخیر، با همه 
کم و کاستی ها، منشأ تصویب قوانین اثرگذاری بوده اند، با 
این حال مروری بر اقدامات مجلس مستقر به عنوان یک 
نمونه، نشان دهنده اهمیت و جایگاه قوه قانون گذار در حل 

مسائل جامعه است.
مجلس یازدهم که رهبر معظم انقلاب آن را انقلابی 
نامیدند، در طول این چهار سال اقدامات و مصوبات خرد 
و کلان متعددی داشته که بعضی از آنها سال ها فراموش 
شده و بر زمین مانده بود. در این گزارش به برخی مصوبات 
کلان و مهم اقتصادی مجلس که اثر بلندمدت دارد و نتایج 
آنچنان ملموس در کوتاه مدت ندارد می پردازیم و اقدامات 
ملموس مجلــس یازدهم را به گــزارش دیگری موکول 
می کنیم. این گزارش، درصدد نادیده گرفتن مشــکلات 
نیست و البته اینکه این مصوبات چقدر اجرا شده باشد با 
دولت و دیگر دستگاه و میزان نظارت مؤثر مجلس است.

 تلاش برای شکستن انحصارات
مجلس یازدهم شورای اسلامی هم بر اساس وظایف 
خود، مصوباتی داشته که بعضا در مجالس قبلی فراموش 
شده بود. این مجلس بر اساس بررسی انجام شده مصوبات 
قابل اعتنا و دارای اهمیتی را به تصویب رســانده و برخی 
نیــز در فرآیند تصویب قــرار دارد و برخی مصوبات باید 
می داشت که نداشت. همچنین در بعد نظارت، موفقیت ها 

و ناکامی هایی داشته است. 
به عنوان مثال، مجلس با تصویب واردات خودروهای 
نو و کارکرده، یکی از فاجعه بارترین اشکال انحصار در ایران 
که متعلق به خودروسازان بود و خسارات مادی و معنوی 
بســیاری به جای گذاشته را شکست. کسانی که از نفوذ 
بالای جریانات ذی نفع خودرو مطلع هستند می دانند که 
تصویب اصل قانون واردات خودرو، یک گام بزرگ و مهم 
مجلس در شکستن انحصارات بود اما در ادامه، مجلس در 
بعد نظارتی عملکرد خوبی نداشت و به همین دلیل، دولت 
به شکل مؤثر این قانون را اجرا نکرد. مجلس باید بیش از 
پیش در رفع انحصارات اقتصادی، نظارت مؤثر داشته باشد.

از مالیات بر عایدی تا اصلاح بانکداری
قانــون مالیات بر عایدی ســرمایه، یکی از مهم ترین 
قوانین مصوب در مجلس یازدهم اســت که در دوره های 

قبلی فراموش شده بود. حذف سوداگری و خروج سرمایه ها 
از فعالیت هــای غیرمولد، حذف دلالان مختلف و افزایش 
چشمگیر ســرمایه گذاری برای اشتغالزایی از اهداف این 
قانون است که در صورت اجرای صحیح، تاثیرات مثبتی 
بر کاهش ضریب جینی و شکاف طبقاتی هم در بلندمدت 

خواهد داشت.
همچنین تصویب قانون مالیات بر خانه های خالی از آن 
قوانینی است که اثرات کوتاه و بلندمدت دارد. این قانون 
با هدف جلوگیری از احتکار مســکن و عرضه آن به بازار 

اجاره صورت گرفت.
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دیگر مصوبه 
مهــم مجلس یازدهم اســت. در قانون قبلــی، مبارزه با 
قاچــاق ارز آنچنان جدی نبوده و متمرکز به کالا بود اما 
در قانون جدید، بــه جلوگیری از قاچاق ارز توجه جدی 
شــده و رمزارزها را هم شامل می شود. این قانون، موجب 
نظم دهی به فرآیند ورود و خروج ارز در کشور شد. بر اساس 
ایــن قانون، تمام صادرکنندگان کالا و خدمات مکلف به 
ارائه تعهد بابت برگشــت ارز حاصل شدند که حاصل آن، 
تثبیت بازار ارز در ســال جاری با وجود تلاش هایی برای 

به هم زدن بازار است.
تغییر قانون بانکداری و اصلاح ساختار بانک مرکزی 
پس از 50 سال در مجلس یازدهم به تصویب رسید. این 
قانون، امکان اعمال اقتــدار به بانک مرکزی می دهد که 
یکی از نتایج آن کنترل خلق پول و تورم خواهد بود. اثرات 
کوتاه مدت تصویب این قانون، در کاهش رشد نقدینگی و 
نرخ تورم در دو سال اخیر نمایان شده است. ضمن اینکه 
چنین قانونی، اقدام علیه تخلفات بانک ها را تسهیل می کند.

 عمومی سازی مبارزه با فساد
تصویب طرح حمایت از افشــاگران فســاد اقتصادی 
از دیگر مصوبات مهم مجلس یازدهم اســت. تصویب این 
قانون به سال ها انفعال در گزارش های مردمی فساد پایان 
داد. بر اساس این قانون به افشاگران فسادهای اقتصادی، 
پاداش داده می شود. در قانون بر اساس میزان تاثیر گزارش 
در کشــف فساد نســبت به تعیین مبلغ پاداش تا سقف 
دو درصد ارزش ریالی موضوع پرونده، پاداش گزارشــگر 
خواهد بود. نمایندگان مجلس سقف پاداش قابل پرداخت 
به گزارشگران فســاد در هر پرونده به شخص حقیقی و 
شخص حقوقی خصوصی را به ترتیب 100 و 200میلیارد 
ریال تعیین کردند. این قانون که در دی ماه امســال ابلاغ 
شد با هدف مقابله با فساد، رانت، اختلاس و پورسانت های 

غیرقانونی و از این قبیل، تصویب و اجرا شده است.
بر اساس همین بستری که مجلس مهیا کرد، سازمان 
امور مالیاتی در 25 آذرماه امســال اعلام کرد که با توجه 
به امکان تشویق گزارشگران فرار مالیاتی، با دستور سید 
محمد هادی سبحانیان؛ رئیس کل این سازمان، از گزارشگر 
فرار مالیاتی دو شرکت بزرگ در استان البرز، با پرداخت 

مبلغ 552میلیون تومان پاداش قدردانی شد.

حمایت از دانش بنیان ها
پیشــرفت اقتصــادی و ثروتمند شــدن کشــور از 
مســیر فعالیت های دانشــی و شــرکت های دانش بنیان 
میسر می شــود. مجلس یازدهم با تصویب قانون جهش 
دانش بنیان ها، از دانش بنیان های بخش خصوصی حمایت 
کرده است. در قانون جهش تولید دانش بنیان، قرار است 
شرکت های دولتی دانش بنیان با مشابه بخش خصوصی 
خود رقابت نکننــد. ماده 11 این قانون تصریح کرده که 
شــرکت های بزرگ دانش بنیان، مالیات خود را در بخش 
R&D )تحقیق و توسعه( هزینه و بسیاری از شرکت های 

حوزه IT و ICT دانش بنیان هستند می توانند به خوبی از 
این مزیت استفاده کنند.

بــا تصویب مجلس به منظور اســتفاده حداکثری از 
ظرفیت های زیرساختی کاربران مخابراتی و توسعه شبکه 
دسترســی نهائی اینترنت پهن بانــد ثابت مبتنی بر فیبر 
نوری صندوقی تحت عنوان صندوق توســعه شبکه فیبر 
نوری تاسیس می شود. دولت، مکلف شده است در راستای 
توسعه شبکه دسترسی نهائی اینترنت ثابت مبتنی بر فیبر 
نوری دسترسی خانگی 20میلیون مشترک را فراهم کند 
که تا پایان ســال جــاری برنامه ریزی صورت گرفته برای 
هشت میلیون مشترک است. سرعت اینترنت ثابت مبتنی 
بر فیبر نوری به ویژه شبکه فیبر دسترسی خانگی نسبت 
به ADSL، حدود 80برابر است. همچنین سرعت فیبر نوری 

نسبت به اینترنت همراه ۴5درصد بیشتر است.
همچنین مجلس با تشکیل کمیته مشترک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، از پلمب بیش از 10هزار شــرکت 
فعــال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در ســطح 

کشور، جلوگیری کرد.
اقدامات در حوزه نفت و پتروشیمی

اما در حوزه انرژی هم موضوعاتی از ســوی مجلس 
مورد توجه قرار گرفت. قانون توسعه صنعت پتروپالایش 
در راستای جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره ارزش 
نفت خام، دور زدن تحریم ها و ایجاد شرایط تولید پایدار 
نفت، متنوع سازی بازار هدف و حفظ امنیت تقاضای نفت 
خام و بهبود سودآوری صنعت پالایش، به تصویب رسید.

فرآورش نفت خــام و میعانات گازی و تبدیل آن به 
زنجیره متنوعی از فرآورده های پالایشی و پتروشیمیایی و 
صادرات آن به جای نفت خام موجب بی اثر شدن تحریم ها 
می شود. از طرفی در صورت ایجاد واحد پتروپالایشگاهی 
در کشــور حاشیه ســودی حداقل حدود 15 دلار بر هر 
بشکه نفت خام در مقایسه حاشیه سود پنج تا هفت دلار 
بر هر بشکه نفت واحدهای پالایشگاهی حاصل می شود. 

در راســتای این قانون، هشــت پروژه پتروپالایش با 
خوراک نفت خام و میعانات گازی به ظرفیت یک میلیون 
و 6۴0هزار بشکه در روز خوراک به تایید وزارت نفت رسید. 
همچنین در جهت رفع ناترازی های رخ داده و نیز به 
منظور توسعه مناسب صنعت برق، مجلس یازدهم نسبت 

به ارائه بســته جامع قانونی برای ایــن صنعت از طریق 
تصویب قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق اقدام کرد. 
در این قانون، حل مشکلات اقتصادی صنعت برق، توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، بهینه سازی مصرف برق و افزایش 
راندمان نیروگاه های کشور مورد توجه قرار گرفته است. 
آخرین وضعیت قانون الزام ثبت اموال غیرمنقول

تصویــب طرح الزام ثبت امــوال غیرمنقول، یکی از 
اقدامات خوب و از گام های مهم مجلس یازدهم در کاهش 
کلاهبرداری، فروش مال غیر، زمین خواری، پولشویی، فرار 
مالیاتی، اختلافات ملکی و کاهش بار قوه قضائیه اســت. 
این طرح در مجلس تصویب و به شــورای نگهبان ارسال 
شــد و پس از آن چندین بار رفت و برگشــت بین شورا و 
مجلس نهایتا به مجمع تشــخیص مصلحت نظام ارسال 
شد. کلیات این قانون در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رای آورده و به کمیته حقوقی ارجاع شــده و 10 ماده از 
آن نیز به تصویب رسیده است. در حال حاضر 50درصد 
پرونده ها در دادگســتری مربوط به اسناد عادی است که 
با تصویب و اجرای این قانون دیگر شاهد حجم بالایی از 

پرونده ها نخواهیم بود. 
 چرایی ضرورت حضور مؤثر در انتخابات

اقدامات مثبت قوه مقننه بسیار بیش از موارد یادشده 
اســت. این گزارش، درصدد کتمان کاستی ها نیست اما 
یادآوری برخی نکات لازم است. اینکه حضور در انتخابات 
و انتخاب اصلح، هر دو لازم است. اهمیت مجلس و حضور 
در انتخابــات آن، در همین تعیین تکلیف مردم از طریق 
نمایندگان خود برای کشور است که مستقیم و غیرمستقیم 

بر زندگی همگانی تاثیرگذار است. 
اغلب کشــورهای پیشرفته و دارای نظام جمهوری و 
رای، پیشرفته ترین و ثروتمندترین کشورها هستند و اکثر 
ممالک دارای نظام سلطنتی و بدون انتخابات عقب مانده 
و فقیرند. به همین دلیل، اکثر کارشناسان و صاحب نظران 
معتقدند که بدترین حکومت جمهوری به بهترین حکومت 

سلطنتی، برتری دارد.
البتــه در تاریخ جمهوری اســلامی، همه مجلس ها، 
مصوبــات تاثیرگذار مثبت و منفی داشــته اند که همین 
حالا بر زندگی ما تاثیر دارد اما در برخی دوره ها، مجلس 
بهتر عمل کرده است. ضمن اینکه بعد نظارتی در برخی 
دوره های مجلــس، قوی عمل کرده و جلوی بســیاری 
از مفاســد را گرفته اما همیشــه اخبار مفاســد بیش از 

پیشگیری ها و برخورد ها به ما رسیده است. 
حداقل فایــده ضعیف ترین دوره ها هم، این بوده که 
بر تجربیــات ما افزوده تا انتخاب بهتــری در دوره های 
بعد داشته باشیم. با این  حال، در ضعیف ترین دوره های 
مجلس »جمهوری اســلامی« ایــران هم، قوانین خوبی 
تصویب شده و بعد نظارتی هم وجود داشته است اما در 
مجالس فرمایشی نظام های »سلطنتی« همین هم وجود 

نداشته و ندارد.

کیهان بررسی کرد

مروری بر مصوبات کلان اقتصادی مجلس
که سال ها فراموش شده بود

فرزین:

حضور فعال بانک مرکزی در بازار طلا و ارز ادامه دارد
رئیس کل بانک مرکزی، با تأکید بر نقش محوری 
مرکز مبادله ارز و طلا در حوزه تنظیم گری بازار، از 
استمرار حضور فعال بازارساز در بازارهای ارز و طلا 

خبر داد.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین روز گذشته 
در همایش چشم انداز اقتصاد ایران با بیان اینکه در حوزه 
سیاســت های ارزی، بانک مرکزی همچنان برنامه حضور 
در بازار را ادامه خواهد داد، گفت: نوسانات ارزی می تواند 
انتظارات تورمی را تشدید کند و با ایجاد اختلال در عرضه 

کالاهای اساسی در رفاه جامعه اثرگذار باشد. 
وی افــزود: در بازار غیررســمی ارز به دلیل مباحث 
تحریم و جنگ از طرف دیگران با مداخله برای ایجاد نوسان 
مواجه هستیم که آثار مخربی برای اقتصاد دارد و باید از آن 
جلوگیری کرد. بر همین اساس نقش مرکز مبادله ارز و طلا 

در حوزه تنظیم گری بازار ارز و طلا توسعه پیدا می کند.
رئیــس کل بانک مرکزی ادامه داد: طلا جایگزین ارز 
اســت و نباید از آن غافل باشیم و برای کنترل ارز باید به 
بازار طلا نیز توجه کنیم، در راستای ایجاد بازار برای طلا 
و ارز از ابزارهای بازارمحور در مرکز مبادله و بازار ارز و طلا 
استفاده می کنیم؛ در حال حاضر در مرکز مبادله طلا و ارز 
به طور هفتگی حراج داریم و این حراج ها را ادامه می دهیم.
فرزین اظهار کرد: تلاش داریم با جلب اعتماد مردم نرخ 

مرجع ارز، نرخ اعلامی مرکز مبادله ایران باشد.
 برنامه انحلال بانک های غیرقابل اصلاح

وی با اشاره به اقداماتی که بانک مرکزی ناظر بر اصلاح 
ناترازی بانک ها و مؤسسات اعتباری اجرا کرده و در دست 
اجرا دارد، گفت: از ابتدا برنامه انحلال سه مؤسسه اعتباری 
که نمی توانند کار خود را ادامه دهند را داشتیم و این اقدام 
را با یک برنامه مشخص انجام دادیم و شاهد بودیم که برنامه 
انحلال این بانک ها با کمترین هزینه و مشکلی اجرائی شد. 
البته بخشی از ناترازی بانک ها ناشی از ناترازی موجود در 

دولت است و باید به این نکته نیز توجه کنیم. 
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: به هشت 
بانک برنامه اصلاحی داده ایم و دائما این برنامه را پیگیری 
می کنیم تا به نتیجه برسد. در رابطه با بانک هایی که اصلاح 
نشــوند، به ســمت برنامه انحلال، ادغام یا توقف حرکت 
خواهیم کرد تا هزینه هایی که برای اقتصاد ایجاد می کنند 

را کاهش دهیم.
 ویژگی های تورم دهه 90

فرزین ادامه داد: از دهه 1350 تاکنون با وجود اینکه 
اقتصاد با صعــود و فرودهایی مواجه بوده اما همواره نرخ 
رشــد نقدینگی بالایی داشــته ایم. این در حالی است که 
هر ســال برنامه داشــتیم نرخ رشــد نقدینگی را کنترل 
کنیــم، اما همواره نرخ رشــد نقدینگی بالا بوده اســت.

او با اشــاره بــه اینکه از دهــه 50 وارد تورم های بالا 
شــدیم، بیان کرد: تعادل بودجه ای و برخورداری از منابع 
نفتی نقش مؤثری در کاهش و افزایش تورم داشته است. 
موضوع تــورم در اقتصاد ایران موضوعی تاریخی و مزمن 
اســت و عوامل ساختاری، هزینه ای و فشار طرف تقاضا بر 

آن مؤثر بوده است.
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: مشخصه اصلی تورم 
دهه 90 ناترازی و تداوم انباشت تورمی بوده است؛ منظور 
از ناترازی مجموعه ای از ناترازی انباشت شده در ترازنامه 

بانک ها، تعادل بودجه و تراز بنگاه ها است. 
فرزیــن گفــت: در ابتدای ســال اعــلام کردیم که 
هدفگذاری بانک مرکزی نرخ رشد نقدینگی 25 درصدی 
تا پایان سال 1۴02 است، طبیعی بود که تحقق این عدد 
ســخت به نظر می رســید، چراکه به دلیل تعارض منافع 
سختی های بســیاری دارد، اما شاهد آن هستیم که این 
هدفگذاری به خوبی محقق شده و اطمینان می دهم که تا 
پایان سال بر تحقق هدفگذاری خود در نرخ رشد نقدینگی 

باقی خواهیم ماند.
 موفقیت سیاست های کنترل تورم

»تیمور رحمانی«؛ عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه تهران هم در این همایش در پاسخ به این پرسش 
که آیا اقدامات بانک مرکزی موجب کاهش تورم شــده و 

اگر این سیاســت ها اجرا نمی شد شاهد نرخ تورم بالاتری 
بودیم؟ پاسخ داد: سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 
اصولاً باید به صورت تبعیض آمیز اجرائی شود و یک سیاست 
احتیاطی اســت که اولین بار در دهه 80 مطرح شد و در 

دولت سیزدهم نیز مجدد اجرا شده است.
وی افزود: اجرای سیاســت کنترل مقداری ترازنامه 
بانک ها در دوره فعلی با این تفاوت است که این کنترل در 
حال حاضر بر دو طرف ترازنامه بانک ها اعمال شده است.

رحمانی بیان کرد: تورم نقطه به نقطه بر اساس اعلام 
مرکز آمار 38 و پنج دهم درصد بوده که هنوز عدد بالایی 
است، اما در انتهای سال 1۴01 یقین داشتم که اگر اقدامی 
برای کشیدن ترمز تورم صورت نگیرد، می تواند نرخ تورم 
بسیار بالایی اتفاق بیفتد و تورم بسیار بالاتر از اعدادی باشد 

که در حال حاضر شاهد آن هستیم.
وی افزود: سیاســت های بانک مرکزی بر کنترل تورم 
مؤثر بوده است. البته نمی توانیم بگوییم مسئله تورم مزمن 
حل شده؛ اما این اقدامات در کاهش تورم مؤثر بوده است. 
رشــد نقدینگی از ارقام بالای 30 درصد در ابتدای امسال 
تاکنون به چیزی حدود 25 تا 26 درصد رســیده است و 
تورم نقطه به نقطه نیز ابتدای سال 55 و نیم درصد بوده 
که به 38 و پنج دهم درصد رسیده است؛ بنابراین اقدامات 
بانک مرکزی جلوی تورم های خارج از کنترل را گرفته است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

33/250/000سکه تمام طرح جدید
31/100/000سکه تمام طرح قدیم

18/600/000نیم سکه
11/600/000ربع سکه

5/950/000گرمی
2/822/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
۴2/000دلار )توافقی(
۴5/262یورو )توافقی(

52/919پوند
1/363لیر ترکیه

11/۴35درهم امارات
32/080هزار دینار عراق

بورس
2/065/852شاخص کل بورس تهران

722/720شاخص هموزن


